
Resolución de Consejo Directivo 176 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8218/2022 - Declara desierto Convocatoria Becarios de Formación
Biblioteca de la Facultad de Cs. Exactas
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
13/10/2022

VISTO: actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de Interesados para
cubrir dos (2), cargos de Becarios de Formación para realizar tareas en Biblioteca de
la Facultad de Ciencias Exactas y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 28 de la presente, obra Acta de Dictamen de la Comisión de Beca de
Formación, aconsejando la designación para la presente convocatoria a los postulantes
inscriptos: David Emanuel QUISPE y Matías Nahuel GUANCA

Que la Comisión de Docencia e Investigación, vista el Acta de Dictamen de fs.
28 y de acuerdo a la reglamentación vigente, aconseja, no aprobar la mencionada Acta
de Dictamen de la Comisión de Becas de la Facultad, considerando que los inscriptos
no cumplen con algún requisito b) o e) explicitados en la resolución de la
convocatoria y se declare desierto el llamado motivo de la presente.

Que el Consejo Directivo, en su 17º Sesión Ordinaria celebrada el día 05 de
octubre de 2022, resuelve aprobar por mayoría, el despacho de la Comisión de
Docencia e Investigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: No aprobar el Acta de Dictamen (fs. 28) emitida por la Comisión de
Becas de Formación de la Facultad de Ciencias Exactas, de acuerdo a lo expresado en
los considerandos.

ARTÍCULO 2º: Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de dos (2) cargos de Becario de Formación para realizar tareas en la
Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas.

ARTICULO 3º: Notifiquese fehacientemente alDir. Bib. David Ángel AGUILERA y
los postulantes: David Emanuel QUISPE, Matías Nahuel GUANCA y Sergio
HUARANCA. Hágase saber con copia a la Comisión de Becas de la Facultad de

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 176 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8218/2022 - Declara desierto Convocatoria Becarios de Formación
Biblioteca de la Facultad de Cs. Exactas
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
13/10/2022

Ciencias Exactas, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido
vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/rfa

@25a
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAO DE CS. EXACTAS - UNSa

l :e) . ··----~O 4oN€o,
9' '. =-- ~ ó

Esp. Alejandra Paola del Olmo ¡ f% ';;., ·,
Secretaria de Coordinación Institucional z
F acuitad de Ciencias Exactas-UNS

2/2


